
Hasičský záchrarliry :'nr Morav$kos!ezskéhé) kraje

£V'3ENCE SMLUV

l

HMSK SMí j !

DOHODA O NAROVÁNÍ i ! ,oř ,,N ) doba plném'

W Ev či"jcj 'l SSCCeská republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D.,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,objednatel" nebo ,,HZS Moravskoslezského kraje")

a

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.
Sídlo: Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava
IČO: 27787443, DIČ: CZ27787443
Zastoupená:
Bankovní spojení: RaiffeisenBank a.s., č. účtu: 489110036/5500
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vI. 29685
(dále jen ,,zhotovitel")

(oba dále jen jako ,,smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.03.2019 smlouvu o dílo (ev.č. objednatele
HMSK/SML/84/2019), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace pro
vydání územního rozhodnutí (dále jen ,,DŮR") pro stavbu Integrovaného výjezdového
centra Kopřivnice (dále jen ,JVC Kopřivnice"), včetně zajištění související inženýrské
činnosti, a to všech úrovní projektové dokumentace, zejména zajištěni, kompletace a
zapracováni do projektové dokumentace veškerých dokladů nutných k vydání územního
rozhodnutí pro stavbu, jakož i zajištění vydání tohoto územního rozhodnutí (dále jen
,,smlouva"). Smlouva nabyla účinnosti dne 06.03.2019, kdy byla v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdčjších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv") uveřejněna v registru smluv.

2. V ČI. V. smlouvy bylo smluvními stranami sjednáno, že zhotovitel je povinen dokončit a
předat dílo objednateli nejpozději do 7 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy, tedy do
07.10.2019, a v ČI. XIII. odst. l smlouvy pak byla sjednána smluvní pokuta ve výši 0,2 %
z celkové ceny díla vC. DPH za každý i započatý den prodlení zhotovitele s předáním díla
bez vad a nedodělků, a to i v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad
díla. Prodlení Zhotovitele s předáním díla je rovněž jedním z důvodů možného odstoupeni
od smlouvy ze strany objednatele. V ČI. VII. odst. 2 smlouvy pak byla sjednána možnost
dílčí fakturace po předání čistopisu DŮR v požadovaném rozsahu a provedení.

II. Dohoda o narovnání

l. Dne 06.10.2019 zhotovitel předal objednateli čistopis DŮR v požadovaném rozsahu a
provedení, lze tedy v souladu s ČI. VIT. odst. 2 smlouvy zaplatit část ceny díla ve výši 60 %
na základě zhotovitelem vystavené faktury.

2. Součástí zhotovitelem předané dokumentace je také návrh smlouvy o uzavření budoucí
smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napět'ové

Veřejná zakázka ev. č, 250/2018/VZMR
lVC Kopřivnice - projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnuti"



hladiny 22 KV (VN) č. 19 SOBS01 4121573299 včetně technických podmínek pro
připojení objektu, před1ožený"dne 04.1"),2019 společností ČEZ Distribuce, a.s., která je
správcem a provozovatelem distribuční sítě VN. Na základě posouzení zde uvedených
podmínek připojení objektu IVC Kopřivnice objednatel zjistil, že navrhované řešení je
technicky i ekonomicky nevhodné, neboť nerespektuje koncepci připojování integrovaných
výjezdových center u HZS Moravskoslezského kraje, která kromě jiného klade důraz na
připojování objektů pomocí kabelové smyčky. Navrhované řešení totiž předpokládá
napojení IVC pouze z jediné VN linky, která by v případě poruchy na distribuční síti
neumožnila zálohové napájení z jiného směru a současně by přesunula na vrub investora,
tedy objednatele veškeré náklady na zřízení i následnou údržbu celé kabelové VN přípojky
v délce asi 500 m.

3. Navrhované podmínky připojeni objektu jsou pro objednatele neakceptovatelnC, smluvní
strany se proto dohodly, že objednatel sám projedná se společností CEZ Distribuce, a.s.
úpravu navrhovaného řešení s cílem zajistit připojení objektu pomocí kabelové smyčky.
Lze přitom předpokládat, že toto jednání může být časově náročné. Dokud objednatel
neakceptuje podmínky připojení objektu, nelze podat žádost o vydání územního
roZhodnutí.

4. S ohledem na to, že dne 07.10.2019 již uplynula sjednaná doba plnění, tedy lhůta pro
předání díla podle smlouvy, je mezi smluvními stranami sporné, zda na straně zhotovitele
vzniklo prodlení s předáním díla a zda je objednatel oprávněn případné prodlení
sankcionovat v souladu s uzavřenou smlouvou.

5. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů narovnávají svá sporná práva a závazky takto:

a) Závazek zhotovitele dokončit dílo podle uzavřené smlouvy nadále trvá.
b) VZhledem k tomu, že zhotovitel popsané důvody nedodrženi sjednané doby předání

díla nezpůsobil, nemohl je v době uzavření smlouvy předvídat ani tčmto důvodům
nijak předejít, smluvní strany se dohodly na změně sjednané doby plnění tak, že
zhotovitel je povinen dokončit dílo podle smlouvy do 3 měsíců od okamžiku, kdy
objednatel sdčli zhotoviteli, že podmínky připojení objektu IVC Kopřivnice
akceptoval. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel nebude uplatňovat
smluvní pokutu podle ČI. XIII odst. 1 smlouvy, a to za dobu ode dne uplynutí
sjednané doby plnění do uplynutí lhůty 3 měsíců od okamžiku, kdy objednatel
písemně sdělí zhotoviteli, že podmínky připojení objektu lVC Kopřivnice
akceptoval.

C) Ostatní ustanovení smlouvy se touto dohodu o narovnání nemění.

'Í

III. Ostatní ujednání

l. Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany
souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této dohody v registru smluv
zajistí objednatel.

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
3. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochranč fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této dohodě
budou použity pouze pro účely plnění této dohody a při uveřejněni dohody budou
anonymizovány.

Veřejná zakázka ev. č. 250/20/8/VZMR
lVC Kopřivnice -projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnuti



7
l"

4. Zmčnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze fomiou písemných dodatků,
které budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a podepsány
oprávnčnými zástupci obou smluvních stran.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

19 -11- 2019
Ostrava dne .

HZ

za objednatele:
brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

uchr&nnýsbor
Moravskoslezského kraje

výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh "

r19

? // lolqOstrava dne .. .. .. ... .... ...

Veřejná zakázka cv. č. 250/20/8/VZMR
IVC Kopřivnice - prQ/"ektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí


